R E Q U E R I M E N T O  Nº. 915
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/10/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que existem ônibus da empresa “Viação São Dimas” que estão prestando serviços de transporte escolar para a Prefeitura Municipal; (fotos anexas)
Considerando que a Secretaria Municipal de Educação possui sua frota própria para realizar o referido serviço,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e à Secretária Municipal de Educação, EDILEINE FERNANDES HENRIQUE, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de informarem o motivo pelo qual existem ônibus da empresa “Viação São Dimas” prestando serviços de transporte escolar para a Prefeitura Municipal,
REQUEREMOS, ainda, caso esses ônibus forem alugados, informarem qual o valor do contrato e a vigência do mesmo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de outubro de 2016.
Vereador Autor LELO PAGANI
REDE
LAP/dcv
PARTE INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº 915/2016

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]